
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/25-01/124 

URBROJ :2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 14. ožujka 2025. 
 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo (,,Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) i članka 8. Pravilnika za provedbu Programa 

zaštite i obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča – 

Parenzo”, br. 4/16), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo donio je sljedeću 

 

O D L U K U 

o raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa zaštite i obnove kulturnih dobara 

Grada Poreča – Parenzo za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za subvencioniranje provedbe Programa zaštite i obnove 

kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Natječaj), u 

tekstu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Provedbom Natječaja subvencionirat će se sljedeće mjere zaštite i obnove kulturnih 

dobara : 

- sanacija konstruktivnih dijelova zgrade, 

- sanacija i uređenje krovišta, 

- sanacija i uređenje pročelja, 

- obnova vanjske stolarije. 

Članak 3. 

Ukupna sredstava za subvencioniranje mjera zaštite i obnove kulturnih dobara iznose 

75.000,00 Euro-a, a osigurana su u Proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2025. godinu. 

Prihvatljivi troškovi mjera zaštite i obnove kulturnih dobara bit će subvencionirani 

nepovratnim novčanim sredstvima u skladu sa Pravilnikom, a najveća pojedinačna subvencija 

ne može biti veća od 11.945,00 Euro-a. 

Članak 4. 

Za provedbu Programa imenovano je Povjerenstvo za provedbu Programa zaštite i 

obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo. 

 

Članak 5. 

Administrativne i tehničke poslove za potrebe rada Povjerenstva iz članka 4. ove 

Odluke obavljat će Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

 

 

 



Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na oglasnoj ploči Grada 

Poreča – Parenzo i web stranici Grada Poreča – Parenzo – www.porec.hr. 

 

 

              GRADONAČELNIK  

                 Loris Peršurić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, ovdje,(KLASA: 350-01/25-

01/52) 

2. Pismohrana, ovdje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


